INDICAÇÃO Nº 155/2021.

Divinópolis, 10 de Fevereiro de 2021.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que e subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois de
ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Sr. Prefeito
Municipal  Gleidson  Azevedo  solicitando  que  seja  verificada  a  possibilidade  de  execução  do
seguinte serviço:

● Realizar  Capina e Limpeza na rua Alameda Rio Tocantins entre rua da Palma e Rio
do Sono.

Justificativa

A atual situação da rua supracitada é lastimável, muito mato e lixo, o que vem provocando
a proliferação de animais peçonhentos, além, do mal cheiro. Por causa desta situação de excesso de
lixos e a falta de recolhimento e de  limpeza, este trecho encontra-se intransitável, impedindo o
acesso dos transeuntes.

Solicito urgência pois os moradores já foram picados por escorpiões.
Diante  do  exposto,  solicitamos  empenho  por  parte  do  Poder  Executivo  em atender  a

demanda dos moradores.
Sem mais agradecemos enviando votos de estima e consideração.
Cordialmente,
Atenciosamente,

Wesley Jarbas de Oliveira
Vereador  do Republicanos

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br